
 PRODUKCIJOS TRANSPORTAVIMO, KROVIMO IR SAUGOJIMO  

TAISYKLĖS 

 

 
Transportavimas, krovimas, sandėliavimas 
 

Silikatiniai blokeliai ir plytos  supakuoti ir sudėti ant palečių (išmatavimai 1000 x 700 mm.), 

kurių svoris yra iki 1400 kg. Kiekviena paletė su produkcija supakuota į polietileną arba termoplėvę, 

kuri apsaugo produkciją nuo atmosferos poveikio.  

Produkciją būtina pervežinėti ant palečių supakuotą. Kad išvengti pažeidimų, paletes būtina 

pritvirtinti diržais prie transporto priemonės. Paletes būtina pritvirtinti taip, kad jos neišvirstų 

(kiekviena paletė turi būti pritvirtinta diržu). 

Palečių iškrovimas turi būti realizuojamas teritorijoje, kurioje lygus paviršius. Paletes būtina 

sudėti ir saugoti ant kieto, tvirto horizontalaus paviršiaus. Paletes su produkcija leidžiama sudėti tik 

viena eile.  

Paletes leidžiama iškrauti tik krautuvo su šakiniais griebtuvais arba šakių pavidalo keltuvo 

pagalba. Iškrovimo metu galima taip pat naudoti minkštus  krovimo diržus ne trumpesnius nei 8 

metrai. Negalima iš karto krauti dviejų šalia esančių palečių.  

 

  
 

          
  

 Apsauga nuo drėgmės  
 
 Produkcija turi būti saugoma nuo tiesioginių kritulių, kad neįmirktų. Blokeliai turi apvalias 

kiaurymes, todėl būtina saugoti, kad krituliai nepatektų į tuštumas. Ypatingai žiemos metu.  

 Produkcija turi būti sandėliuojama ant medinių padėklų – blokeliai neturi tiesiogiai liestis su 

žeme tam, kad išvengti tiesioginės drėgmės. Pradėta mūryti ir nesunaudota produkcija paletėje, turi 



būti uždengta polietileno sluoksniu tam, kad ant mūro nepatektų tiesioginė drėgmė. Baigus mūro 

darbus, rekomenduojama polietileno plėvele uždengti viršutines mūro sienų eiles, iki pradedant 

sekančios dienos darbus. Baigta mūryti siena, taip pat turi apsaugota nuo tiesioginių kritulių , iki kol 

bus uždengtas pastato stogas.  

 Atliekant mūro darbus žiemos metu, turi būti naudojami žieminiai mišiniai, skirti darbui iki -

10 ºC, mūro paviršius turi būti švarus, neįmirkęs, nuvalytas nuo sniego bei ledo.  

Labai įmirkę gaminiai, ypač žiemos metu, gali prarasti dalį savo deklaruojamų savybių, tokių 

kai stiprio sumažėjimas, atsparumas šalčio ciklams. 
 
  
 
 
 
 
 
 
Silikatinių gaminių gamybos vadovas      Andrius Vailionis 
 
UAB Aliteka 
Statybininkų g.19. Matuizų km., Varėnos raj.  
Tel. +370 630 39810  
 
2024.02.27 


